Ut igitur hec nostre compositionis pagina maneat inconvulsa, eam nostri
sigilli et civitatis appensi karactere et testium subsignatione duximus com-
munire. Signum Walteri archid. S. Hugonis decani. S. Anselli, Walcheri,
presbiterorum. S. Willelmi, Walteri, levitarum. S. Hugonis, Egidii, sublevita-
rum. S. Anselli, Johannis (Gerlant) 1), prepositorum. S. Thome (Rosel),
Balduini (Calvi), Godefridi, Michaelis, iuratorum. Actum anno Verbi in-
carnati M.C.LXXXV, et presulatus nostri IX. Ego Galcherus cancellarius
subnotavi et recensui.

{Original, Lille,fonds de la Cathédrale de Cambrai, no 3/123. Chirographe dont les
sceaux de Vévêque et de la ville pendent à des lacs de soie).

d. Privilège donné en 1227 À l'église de Cambrai.
In nomine domini.
Godefridus Dei gratia Cameracensis ecclesie minister humilis, universis fideli-

bus presens privilegium inspecturis perpetuam in Christo salutem.
Licet omnes ecclesias que commisse sunt nobis fovere propensius et diligere

teneamus, illam tamen que nobis est specialiter consignata et in qua pre ceteris
eminet nostri sedes honoris, specialius inter ceteras honorare debemus eique
liberalitate maiori maiores concedere libertates. Unde notum facimus per hanc
cartam presentibus et futuris nos Cameracensi ecclesie de gracia speciali libera-
liter concessisse ut canonici eiusdem ecclesie homines suos foraneos super quos
habent iusticiam de causis quibuslibet au forisfactis possint quando voluerint ad
domos suas citare infra Cameracum et eos iusticiare ibidem vel etiam ipsos in
cyppo aut carceri mancipare vel alibi captos in civitate adducere et ibi retinere
et, cum ipsis placuerit, liberare. Si autem voluerint eos ibi captos vel detentos
educere vel emittere extra urbem, nullus civium vel quilibet alius eos audeat
ullo modo super hoc impedire, quia de hominibus aut tenentibus suis suam libéré
faciant voluntatem. Hanc igitur liberalitatem et gratiam firmam ipsi ecclesie in

x) Les surnoms Gerlant, Rosel et Calvi, placés ici entre deux parenthèses, se trouvent, dans
l'original, écrits au-dessus du nom auquel ils appartiennent.
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perpetuum manere volentes privilegium ei presens tradidimus, sigilli nostri
testimonio roboratum, districte ac firmiter inhibentes ne quis huic nostre con-
cessioni audeat ullo modo in posterum contraire, et si quis hoc ausu temerario
attemptare presumpserit eundem censemus animadversione gravissima pu-
niendum.

Datum anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo septi-
mo, mense aprili, sexto idus mensis eiusdem.